Форма по ОКУД

                                                                                                        по ОКПО

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Переясловская основная общеобразовательная школа № 9»

 Приказ

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников

в МБОУ «Переясловская ООШ № 9»

Во исполнение приказа Министерства образования Красноярского края от

30.11.2020 № 590-11-05, на основании письма Минпросвещения России от 21.12.2021 №

АЗ—1128/08 «Методические рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях»

ГРИКАЗЫВАЮ:

  1.Назначить ответственным за внедрение системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в МБОУ «Переясловская ООШ № 9» заместителя директора

по УВР Жуль Л.Е.

2. Назначить учителя начальных классов Петрову Е.В.. наставником учителя начальных

классов Хитровой М.А..

3. Организовать деятельность педагога-наставника Петровой Е.В.. и учителя начальных

классов Хитровой М.А.. в соответствии с планом индивидуальной работы.

4. Назначить куратором  программы наставничества заместителя директора по УВР Жуль

Л.Е.

5. Утвердить пакет документов, регламентирующих внедрение системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в МБОУ «Переясловская ООШ № 9»:

-Положение о системе наставничества педагогических работников в

МБОУ «Переясловская ООШ № 9»,

- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в  МБОУ «Переясловская ООШ № 9»

-Индивидуальную  персонализированную  программу  наставничества

по адаптации к профессии Хитровой Марины Анатольевны, учителя начальных классов

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель:     __директор ОУ_        ___________   _____Хитрова О.В.
должность                                подпись                       расшифровка подписи

код

0301027

Номер документа Дата

01-05-71а 31.08.2022